[image: ]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ
ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
55 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack] от 23 декабря 2022 года № 499
г. Джанкой

Об установлении платы за предоставление торгового места и предоставление услуг МУП «Джанкойсервис-Люкс» на 2023 год

Рассмотрев обращение и расчеты МУП «Джанкойсервис-Люкс» от 08 декабря 2022 года № 488, в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 4 части 1 статьи 13, пунктом 49 части 2 статьи 38 Устава муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Постановлением Совета министров Республики Крым от 18.12.2014г. № 532 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Республики Крым», решением Джанкойского городского совета от 26 августа 2016 года № 486 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым», Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1.Установить на 2023 год плату за предоставление торгового места и плату за услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Джанкой «Джанкойсервис-Люкс», в следующих размерах:
1.1.Ярмарочная торговля (специализированная сельскохозяйственная ярмарка) по улице Красноармейской, 3, торговля с павильона, палатки, киоска:
- плата за предоставление торгового места за 1м2 в месяц – 635,00 рублей.
Разовая выносная торговля с рук, лотков:
-плата за предоставление торгового места за 1м2 в день - 40,0 рублей.
1.2.Универсальный розничный рынок по ул.Калинина, 22, торговля с
[bookmark: _page_5_0]павильона, палатки, киоска:
- плата за предоставление торгового места за 1м2 в месяц – 635,00 рублей.
Разовая выносная торговля с рук, лотков:
-плата за предоставление торгового места за 1м2 в день - 40,0 рублей.
1.3. Сельскохозяйственный розничный рынок по ул.Красноармейской, 3,
торговля с павильона, палатки, киоска:
- плата за предоставление торгового места за 1м2 в месяц – 635,00 рублей.
Разовая выносная торговля с рук, лотков:
-плата за предоставление торгового места за 1м2 в день - 40,0 рублей. Разовая торговля с автомашин:
-плата за одно транспортное средство: легковая автомашина - в день 230,00 рублей; микроавтобус - в день 300, 00 рублей;
грузовая автомашина грузоподъемностью до 5 тонн - в день 320, 00 рублей; грузовая автомашина грузоподъемностью от 5 тонн - в день 450,00 рублей;
-плата за услуги по въезду автотранспорта на территорию рынка для погрузки-выгрузки товара - одно транспортное средство 60,00 рублей.
Услуга платного туалета 20,0 рублей одно посещение.
2. МУП «Джанкойсервис-Люкс» опубликовать настоящее решение в газете «Заря Присивашья».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.
4.Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.
5.Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым.
6.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи и на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой и банковской деятельности.

Председатель Джанкойского
городского совета	С.С. Дорошенко

     	В.Е.Кириченко, С.Г.Мосейко
      	3-23-38

image1.png